https://sou.ucs.br/inscricoes/formulario/prova-em-lingua-estrangeira-para-a-mobilidade-academica-alemao-ext039482/
https://sou.ucs.br/inscricoes/formulario/prova-em-lingua-estrangeira-para-a-mobilidade-academica-alemao-ext039482/

2.2.Taxa  de inscrição

A taxa relativa à inscrição para realização da prova de Mobilidade Acadêmica, no valor de R$ 263,00 

(duzentos e sessenta e três reais), deverá ser paga até o vencimento. O boleto bancário será emitido 

no ato da inscrição. 

2.3  Cancelamento da inscrição e devolução do valor da taxa

O não pagamento da taxa implicará o cancelamento automático da inscrição. Uma vez inscrito, o aluno